ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация  Петровского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.08.2023  № 125

О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  10.03.2022 №  19  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача  письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах на территории  Петровского сельского поселения»

В целях приведения нормативно – правовых актов в соответствии с действующим законодательством, в соответствии со статьей 34.2  Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 10.03.2022 №  19  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах на территории  Петровского сельского поселения» (далее  - Административный регламент) следующие изменения:
1.1.  пункт 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги  по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах являются налоговые органы, налогоплательщики, плательщики сборов и налоговые агенты.»;
1.2. подпункт 1 пункта 80 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

С.А. Шнайдер